
Název prezentace v zápatí 2

Procházení slovníku slovesných rámců 
VerbaLex



Procházení slovníku slovesných rámců 
Verbrowser 



Co to je? 

Procházení slovníku slovesných rámců 
Verbrowser 



Co to je? 
Webová aplikace, která slouží k prohledávání databáze valenčních rámců 
českých sloves VerbaLex. 

Procházení slovníku slovesných rámců 
Verbrowser 



Procházení slovníku slovesných rámců 
Verbrowser 

Co to je? 
Webová aplikace, která slouží k prohledávání databáze valenčních rámců 
českých sloves VerbaLex. 

Valenčních rámců??? 



Procházení slovníku slovesných rámců 
Verbrowser 

Co to je? 
Webová aplikace, která slouží k prohledávání databáze valenčních rámců 
českých sloves VerbaLex. 

Valenčních rámců??? 
Valence = sémanticky daná schopnost slovesa vázat na sebe další slova 
ze svého okolí 

Valenční rámec = sloveso a větné složky, které toto sloveso vyžaduje 
ve svém okolí 

(Hlaváčková, D.: Databáze slovesných valenčních rámců VerbaLex) 



Procházení slovníku slovesných rámců 
Verbrowser 

Co to je? 
Webová aplikace, která slouží k prohledávání databáze valenčních rámců 
českých sloves VerbaLex. 

Valenčních rámců??? 
Valence = sémanticky daná schopnost slovesa vázat na sebe další slova 
ze svého okolí 

Valenční rámec = sloveso a větné složky, které toto sloveso vyžaduje 
ve svém okolí 

(Hlaváčková, D.: Databáze slovesných valenčních rámců VerbaLex) 

Příklad (sloveso dělat): 



Procházení slovníku slovesných rámců 
Verbrowser 

Co to je? 
Webová aplikace, která slouží k prohledávání databáze valenčních rámců 
českých sloves VerbaLex. 

Valenčních rámců??? 
Valence = sémanticky daná schopnost slovesa vázat na sebe další slova 
ze svého okolí 

Valenční rámec = sloveso a větné složky, které toto sloveso vyžaduje 
ve svém okolí 

(Hlaváčková, D.: Databáze slovesných valenčních rámců VerbaLex) 

Příklad (sloveso dělat): 



Proč? 



Proč? 

Sloveso → Rámec? 



Proč? 

Sloveso → Rámec? 

http://nlp.fi.muni.cz/verbalex/html3/ 

http://nlp.fi.muni.cz/verbalex/html3/


Proč? 

Sloveso → Rámec? 

http://nlp.fi.muni.cz/verbalex/html3/ 

Rámec → Sloveso? 

http://nlp.fi.muni.cz/verbalex/html3/


Proč? 

Sloveso → Rámec? 

http://nlp.fi.muni.cz/verbalex/html3/ 

Rámec → Sloveso? 

??? 

http://nlp.fi.muni.cz/verbalex/html3/


Proč? 

Sloveso → Rámec? 

http://nlp.fi.muni.cz/verbalex/html3/ 

Rámec → Sloveso? 

Tak proto… 

??? 

http://nlp.fi.muni.cz/verbalex/html3/


Jak na to? 



Jak na to? 

http://kore.fi.muni.cz:10131/verbrowser 

http://kore.fi.muni.cz:10131/verbrowser


Jak na to? 



Ovládání 



Ovládání 



Dva formuláře 



Dva formuláře 



Příklad 



Příklad 



Příslušný výsledek 



Příslušný výsledek 



Co teď s tím? 



Funkční odkazy 



Propojení s VerbaLexem HTML 3 



Propojení s VerbaLexem HTML 3 



Jak to funguje? 



Jak to funguje? 

Vstupní formulář 

ACT  arm:1 

direct case 

"Mapa" 

SERVER 

Servlet 

VerbaLex 
XML 

XQery 

VerbaLex 
XML 

<table> 

  <tr> 

    <td>a(aa),b</td> 

    <td>cc</td> 

  </tr> 

</table> 

Výsledky jako HTML Zobrazení výsledků 

NodeList 



Nedostatek paměti 



Nedostatek paměti 



Toť vše 


